

Ubezpieczenie Bezpieczna Karta

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo: UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
z siedzibą w Polsce, numer zezwolenia: RP-006-23-90 z 12 lutego 1990 r.

Produkt: Bezpieczna Karta

Dokument ten zawiera podstawowe informacje o produkcie ubezpieczeniowym. Pełne informacje o przekazywane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy podawane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) Indywidualnego „Bezpieczna Karta” zatwierdzonych Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. z 11 marca 2019 r. i mają zastosowanie do Umów Ubezpieczenia zawartych od 1 kwietnia 2019 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie nieuprawnionego użycia utraconej karty, utraty środków pieniężnych pobranych z bankomatu, kosztów wydania duplikatów dokumentów, utraty lub zniszczenia zakupów dokonanych kartą (dział II załącznika Ustawy z dnia 11 września 2015 r., o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, grupa 16).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia są ryzyka:

- ✓ Nieuprawnionego użycia karty utraconej przez Posiadacza karty, przez osobę do tego nieuprawnioną, która weszła w jej posiadanie bez wiedzy i zgody Ubezpieczonego w wyniku:
 - Zagubienia karty;
 - Utraty karty w następstwie kradzieży z włamaniem lub
 - Utraty karty w następstwie rozboju na osobie Ubezpieczonego.
- ✓ Utraty środków pieniężnych pobranych z bankomatu przy użyciu karty lub z kasy Banku:
 - W wyniku rozboju;
 - Kradzieży (w tym również kradzieży rozbójniczej);
 - Kradzieży z włamaniem;
 - Wymuszenia rozbójniczego na osobie Ubezpieczonego.
- ✓ Kosztów wydania duplikatów lub wykonania nowych dokumentów i karty oraz koszty zakupu portfela poniesione w związku z utratą i koniecznością wymiany:
 - Dokumentów (dowód osobisty, prawo jazdy, dowód rejestracyjny, paszport);
 - Karty oraz
 - Zakupu portfela.
- ✓ Utraty lub zniszczenia zakupów dokonanych za pomocą karty. Dotyczy towarów wykorzystywanych w życiu prywatnym zakupionych przez Ubezpieczonego (nie dotyczy towarów zakupionych w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą) przy użyciu Karty, które uległy utracie lub zniszczeniu, zrozumianym jako brak możliwości użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, na skutek:
 - dewastacji,
 - kradzieży,
 - kradzieży z włamaniem,
 - kradzieży rozbójniczej,
 - rozboju
 - lub wymuszenia rozbójniczego.

Suma ubezpieczenia dla ryzyka nieuprawnionego użycia karty wynosi 150 EUR. Dla ryzyka utraty środków oraz utraty zakupów wynosi 2000 zł i dla ryzyka kosztów wydania duplikatów 500 zł dla każdej karty.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ Szkód powstałych wskutek utraty Karty pozostawionej bez zabezpieczenia w miejscach publicznych;
- ✗ W zakresie ubezpieczenia zakupów – nie obejmuje:
 - towarów powyżej 60 dnia od daty ich nabycia. Oraz towarów o przy zakupie których wartość transakcji nie przekroczyła 200 zł.
 - Przedmiotów objętych gwarancją lub rękojmią jeśli ich zakres obejmuje ryzyka objęte ubezpieczeniem;
 - Pojazdów mechanicznych, akcesoriów samochodowych, roślin, artykułów spożywczych, używek, gotówki, biżuterii, klejnotów, czeków, biletów, dokumentów i papierów wartościowych;
 - Przedmiotów zgubionych, zakupionych z przeznaczeniem na cele handlowe lub przedmiotów używanych;
 - Normalnego zużycia lub nieprawidłowego użytkowania, wad fizycznych lub wad wynikających z winy producenta;
 - Kradzieży towarów z pojazdu, chyba że zostały one skradzione wraz z całym pojazdem;
 - Zniszczeń w czasie transportu, powstałych pod wpływem siły wyższej lub skażeniem.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

UNIQA TU S.A. nie odpowiada za szkody powstałe:

- ! Z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego;
- ! Z winy umyślnej Osób bliskich, z którymi Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym;
- ! W wyniku niedopełnienia przez Ubezpieczonego obowiązków określonych w Regulaminie w szczególności w części dotyczącej ochrony Karty;
- ! W wyniku jakichkolwiek roszczeń skierowanych do Ubezpieczonego przez osoby trzecie w związku z wystąpieniem zdarzenia objętego Ochroną ubezpieczeniową;
- ! Wskutek wszelkiego rodzaju strat pośrednich w postaci kar umownych, utraconych korzyści;
- ! Wskutek wojny (w tym domowej), zamieszek, Aktów terrorystycznych, rozruchów, powstań, rewolucji, strajku, demonstracji, sabotażu.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami (cały świat)



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązkiem ubezpieczonego jest:

- Podanie do wiadomości UNIQA TU S.A. wszelkich znanych sobie okoliczności, o które UNIQA TU SA zapytywało we wniosku ubezpieczeniowym albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
- Zgłaszanie w formie pisemnej do UNIQA TU SA w czasie trwania umowy ubezpieczenia, wszelkich zmian w okolicznościach, o których mowa w pkt. powyżej.
- W przypadku szkody, Ubezpieczony zobowiązany jest do przekazania UNIQA TU SA, dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku o wypłatę świadczenia, w tym w szczególności:
 - Dokumentów potwierdzających fakt powiadomienia policji o wystąpieniu zdarzenia objętego Ochroną ubezpieczeniową;
 - Potwierdzenie dokonania wypłaty Środków pieniężnych w postaci potwierdzenia z bankomatu lub potwierdzenia z Banku otrzymanego przy wypłacie w kasie Banku.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składka płatna jest miesięcznie w złotych polskich przez Ubezpieczającego w ciężar rachunku karty lub rachunku bankowego.
- Miesięczna wysokość składki za każdą ubezpieczoną kartę wynosi 3,50 zł.
- Składka jest płatna do 27-go dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc za który jest należna.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- ▲ Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się:
 - 1) w odniesieniu do Ubezpieczającego, który złożył wniosek ubezpieczeniowy i opłacił składkę do 27-go dnia miesiąca, od pierwszego dnia następnego miesiąca po złożeniu Wniosku ubezpieczeniowego i opłaceniu składki;
 - 2) w odniesieniu do Ubezpieczającego, który złożył wniosek ubezpieczeniowy i opłacił składkę po 27 dniu miesiąca – od pierwszego dnia drugiego miesiąca po złożeniu Wniosku ubezpieczeniowego i opłaceniu składki.
 - ▲ Ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do Ubezpieczonego ustaje odpowiednio:
 - 1) Z dniem rozwiązania/wygaśnięcia Umowy Karty/Umowy karty kredytowej;
 - 2) Z ostatnim dniem rocznego okresu ubezpieczenia, jeżeli zostanie złożone oświadczenie o braku woli kontynuacji Umowy ubezpieczenia na następny roczny okres ubezpieczenia;
 - 3) Z dniem zgonu ubezpieczonego;
 - 4) Z chwilą wyczerpania się Sumy ubezpieczenia, o ile nie umówiono się inaczej;
 - 5) Z dniem rozwiązania Umowy Ubezpieczenia w wyniku wypowiedzenia jej przez Ubezpieczającego;
 - 6) Z dniem zastrzeżenia karty, o ile w jej miejsce nie została wystawiona nowa karta;
 - 7) Z dniem utraty ważności Karty lub z dniem jej unieważnienia Karty z zastrzeżeniem par. 4 ust. 8 OWU;
 - 8) Z ostatnim dniem miesiąca za jaki opłacono składkę, jeśli składka za kolejny miesiąc nie została zapłacona w dodatkowym terminie mimo uprzedniego wezwania do zapłaty zgodnie z par. 7 OWU;
- W zależności od tego, które z w/w zdarzeń nastąpiło wcześniej.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy:

- ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy,
- ubezpieczający ma prawo do w każdym czasie wypowiedzieć Umowę Ubezpieczenia z 1 (jedno) miesięcznym okresem wypowiedzenia.